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 Kultur- och tekniknämnden 

 

Revidering av taxa för Askersunds kommuns småbåtsplatser 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och tekniknämnden beslutar att taxan för kommunens småbåtsplatser för 2026 sänks med 
17 % från dagens nivå, samt att det inkorporeras i taxan en bestämmelse om en årlig uppräkning av 
taxan motsvarande XX-index. Den nya taxan träder i kraft i och med båtsäsongen 2026. 

Ärendebeskrivning 
Totalt har Askersunds kommun drygt 290 småbåtsplatser för årlig uthyrning. Med bakgrund i en 
genomförd analys, primärt baserad på väntade ekonomiska förutsättningar men även en 
omvärldsspaning, höjdes taxan för kommunens båtplatser inför säsongen 2024 med ca 70 %. 
 
Det har därefter visat sig att höjningen av taxan innebar att det under säsongen 2024 och även 2025 
kom att bli en relativt sett stor andel av båtplatserna som stått vakanta/outhyrda. Det kan dock noteras 
att de totala taxeintäkterna för respektive år alltjämt överstigit de årliga intäkterna innan höjningen 
skedde. 
 
För att uppnå en högre uthyrningsgrad och skapa möjlighet till en levande småbåtshamn i Askersund 
föreslås inför båtsäsongen 2026 en sänkning av taxan motsvarande ca 17 %. För att skapa en rimlig 
budgetförväntan beräknas beläggningsgraden därtill till 90 %. Se bilaga.  
 
Beredning 
Ärendet har beretts av förvaltningschef Malin Rosén, avdelningschef gata, park Stefan Alander samt 
förvaltningsekonom Karin Bengtsson. 

Finansiering 
En sänkning av taxan för de kommunala småbåtplatserna i enlighet med förslaget skulle minska den 
kommunala finansieringen med ca 200 tkr årligen förutsatt en 90%-ig beläggning/uthyrning av 
båtplatserna. Sänkningen finansieras inom förvaltningens tilldelade budget för 2026.  

 

Tekniska förvaltningen 

Malin Rosèn  Stefan Alander 
Teknisk chef  Avdelningschef gata/park 

 

Bilagor 
Bilaga – Revidering av taxa för Askersunds kommuns småbåtsplatser 2026 

 

Beslutet skickas till 
Tekniska förvaltningen 
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